Iam quodlibet artium genus, quod in contemplatione versatur, ad rationem refer; quod ab ea tanquam materia adornatur, ad affectus: et alterum quidem sapientiam voca, quae est scientia; alterum vero virtutem, quae a scientia producitur. Quod si nomina transponas, ipsamque scientiam virtutem voces; quaeram ex te, unde ipsa procedat: illud enim scientia dici debet, non quod ex ipsa procedit. Artem artium scientiam vocas? Audio. Scientiam scientiarum? Intellego, nec aduerfabor, modo vnum, idque exiguum, concedas mihi. Artem artium

Librariis; Maximum vero scripsisse *εὐδαιμονία*. confer priorem partem sententiae, vbi ἐλευθερία pertinet ad *ciues*. in hac vero de *anima* agitur philosophica; cuius propositum est *εὐδαιμονία*. clare ad finem Dissertationis: ἔτα γίγνεται εὐδαιμόνων (non ἐλευθέρων) ψυχῆ, ταῦτα ἀποφαίνει ἄνδρα ἀγαθόν, nempe, ἀγωγή παθῶν ὑπὸ τῆς λόγῃ, etc. quae est ipsissima huius loci ἐννοια. Haec vero εὐδαιμονία Platonica quid sit, et unde efficiatur, discere potes ex Diff. XL. 5. ἀρχῆς τῆς ψυχῆς κρατηγῆ δίκην, etc. qui locus hanc coniecturam confirmat. Vide et XXXV, I. vbi Philosophi τέλος statuitur esse εὐδαιμονία. M.

^b κατὰ [τὰ] πάθη.] Sic Mss. vulgo κατὰ πάθη.

Ibid. κατὰ πάθη.] Scribe κατὰ τὰ πάθη, vt bis paullo ante; et ita infra. Sic etiam Codices M.

^c Ἐὰν δὲ μεταθῆς τὰ ὀνόματα,] Vulgo Ἐὰν δὲ [μὴ] μεταθῆς τὰ ὀνόματα, vnde Stephanus faciendum putavit, Ἐὰν δὲ [μοι] μεταθῆς τὰ ὀνόματα. At cum Paccius verterit: *Vbi vero immutaueris nomina; delendam esse particulam negantem vidit Heinsius. Ea sane nec a Reg. nec ab Harleian. agnoscitur; hi enim codices ita dant, vt edidimus.*

^d Ἐπισήμην ἐπιστημῶν;] Vulgo καὶ ἐπισήμην. At coniunctionem nesciunt Reg. Paccique codex.

K 2

ε' Ἀρχέτω

Τέχνην τεχνῶν τὴν τέχνην λέγε, ἐπισήμην ἐπισημῶν τὴν ἐπισήμην λέγε· ἀπαλλάγηθι τῶ ἐτέρῃ μέρει, καὶ σπένδομαι τῷ λόγῳ. Εἰ δὲ τὴν ἐπισήμην Φυλάτων, καὶ ἐξαίρων τὰ πάθη, τὸ τέτων σχῆμα τῇ ἐπισήμῃ δίδως· ὅμοιον δρᾶς, ὡς εἴ τις τὴν Φειδίᾳ Φυλάξας τέχνην, τὴν ὕλην ἀφελῶν προσθεῖη τῇ τέχνῃ τὸ τῆς ὕλης ὄνομα. Ἐπισήμην ἀρχεῖν βάλει βίᾳ καλῆ; Ἀρχεῖτω λόγος. Ἐρχεῖν βάλει; Ἐσω^ε κοίρανος ἔτος εἰς,

^ε Ω ἔδωκε Κρόνῳ^ε παῖς ἀγκυλομήτεω.

Ἄλλ' ἀρχεῖ τίνων; τίνας αὐτῷ δίδως ὑπηρέτας; τίνας χειρουργοὺς τῶν πράξεων; τὸ σῶμα. Εὐθύς ὄρα, τί δρᾶς διαπηδᾶς τὴν τάξιν τῶν ἀρχομένων, ἀπὸ τῆς στρατηγῆς ἐπὶ τῆς σκευοφόρου. Οὐχ ὄρας τὸν κόσμον;

tium dic artem, scientiam scientiarum dic scientiam; a parte altera decede, nec futura est inter nos contentio. Si enim scientiam seruas, affectiones vero tollis, et quod iis conuenis, scientiae tribuis; perinde facis, ac si quis Phidiae seruet artem, tollat materiam, nomenque, quod materiae debetur, tribuat arti. Visne scientiam vitae bene degendae praeesse? Imperet ratio. Visne, ut imperet? Sit haec vnica regina,